Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 27-08-2024
Insolventienummer F.02/22/25
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000221554:F001
Datum uitspraak 22-02-2022
R-C mr. I.C. de Kwant
Curator mr P.J.M. Boomaars

Algemene gegevens

Naam onderneming

Alpha Maintenance and Service B.V. 06-04-2022
1

Gegevens onderneming

Smederijstraat 2 06-04-2022
4814 DB Breda ER
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74770977

Activiteiten onderneming

Het verrichten van straal-, schilder-, stucadoors-, stelling- en 06-04-2022
schoonmaakwerkzaamheden zowel in binnen- als buitenland. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 94.734,70 € -1.385,16 € 33.201,92
2020 €512.137,85 € 329.298,16 € 373.229,80

2021 € 96.515,27 €51.528,26 € 438.505,87


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7fca1e6e-f093-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a38cb0e7-29f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Nog geen financiéle gegevens ontvangen. 06-04-2022
1

De financiéle gegevens zijn slechts beschikbaar op basis van (niet volledige) 18-07-2022

concept stukken. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

06-04-2022
€ 0,00
1
27-10-2022
€ 0,00
3
05-05-2023
€ 0,00
5
15-08-2023
€ 0,00
6
Verslagperiode
van 06-04-2022
1
22-2-2022
t/m
1-4-2022
van 18-07-2022
2
2-4-2022
t/m
14-7-2022
van 27-10-2022
3
15-7-2022
t/m
21-10-2022
van 30-01-2023
4
22-10-2022
t/m

27-1-2023



van
28-1-2023
t/m

31-3-2023

van
1-4-2023
t/m

11-8-2023

van
12-8-2023
t/m

21-2-2024

van
22-2-2024
t/m

26-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

8

totaal

Bestede uren

24 uur 54 min

24 uur 18 min

18 uur 12 min

4 uur 54 min

2 uur 12 min

13 uur 6 min

4 uur 48 min

3 uur 0 min

95 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De totale bestede uren t/m 11-08-2023 was 87 uur en 48 minuten, in plaats

van 87 uur en 36 minuten.

De extra 12 minuten zijn gecorrigeerd in periode 7.
Eris 4 uur en 48 minuten opgevoerd in plaats van 4 uur en 36 minuten.

05-05-2023
EE

15-08-2023
6

22-02-2024
7

27-08-2024
8

22-02-2024

mE7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Alpha Management Holding B.V., waarvan 06-04-2022
de bestuurders zijn de heer G.].J. Dielis en B. Selleslags. 1

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 06-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

geen lopende verzekeringen 06-04-2022
1

1.4 Huur

geen lopende huurovereenkomst 18-07-2022
2

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens failliet vanwege het feit dat één van de grootste opdrachtgevers de 06-04-2022
overeenkomst heeft beéindigd. Deze opdrachtgever vond het rendement 1
ondermaats en de druppel die de emmer deed overlopen betrof een slapend

personeelslid op de werkvloer van deze opdrachtgever.

Een andere opdrachtgever besloot al eerder, in september 2021, de

werkzaamheden uit te besteden aan goedkopere Roemeense arbeidskrachten

zodat ook deze opdracht eerder eindigde dan was voorzien.

Dit zal nader onderzocht worden door de curator.

Beide bestuurders verblijven in het buitenland en er wordt niet gereageerd 27-08-2024
op verzoeken om in contact te komen. 8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 06-04-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-04-2022
1

3

Toelichting

Volgens failliet zijn de 3 personeelsleden al in oktober 2021 ontslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-3-2022 2 ontslagaanzegging aan de bestuurders met toestemming rechter-
commissaris d.d. 22 maart 2022

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurders, overleg UWV, ontslagaanzeggingen. 06-04-2022
1
Diverse werkzaamheden ten behoeve van een voormalig personeelslid in 18-07-2022
verband met het aanvragen van een ww-uitkering. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens failliet werden de bedrijffsmiddelen gehuurd van de Holding.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens failliet geen voorraad aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

06-04-2022
1

06-04-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Alpha Management Holding B.V. op basis € 157.106,40
van een rekening-courant positie

Bestuurder Selleslags op basis van een € 3.500,00
rekening-courant positie

totaal €160.606,40 €0,00

Toelichting debiteuren

Beide debiteuren zijn gesommeerd om de verschuldigde bedragen te betalen.

De Holding is andermaal gesommeerd tot betaling over te gaan van het aan de
boedel verschuldigde bedrag ad € 157.106,40, te vermeerderen met wettelijke
handelsrente / buitengerechtelijke incassokosten.

I De Holding biedt geen verhaalsmogelijkheden. De inschrijving van deze

Holding bij de KvK heeft als status: kelderdossier

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Raadplegen financiéle administratie en aanschrijven debiteuren.

Debiteuren zijn nog in behandeling / nader onderzoek financiéle administratie /
beraad rechtsmaatregelen.

I Afgerond

€0,00

30-01-2023
=k

15-08-2023

6

27-08-2024
8

30-01-2023
E 4

05-05-2023
ER

27-08-2024
8



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
06-04-2022

€ 238,02
1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V.

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 06-04-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De bank is aangeschreven. 18-07-2022
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 06-04-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 06-04-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 06-04-2022
1

Niet aan voldaan. 30-01-2023
4

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen jaarrekeningen gedeponeerd. 06-04-2022
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Niet voldaan aan boekhoudplicht.

Ja
Toelichting

Niet voldaan aan:
-boekhoudplicht (ex art. 2:10 BW) en
-publicatieplicht (ex art. 2:394 BW)

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eris slechts een gedeelte van de administratie ontvangen ondanks het feit dat
de bestuurders diverse malen telefonisch en schriftelijk zijn gesommeerd om
de administratie aan te leveren.

Inmiddels heeft ook de rechter-commissaris beide bestuurders gesommeerd
om de administratie uiterlijk op 28 juli 2022 aan te leveren.

Er zijn nadere stukken ontvangen, vooralsnog niet compleet, die nader
onderzoek vergen.

Beide bestuurders zijn op de voet van art. 2:248 lid 1 BW (hoofdelijk)
aansprakelijk gesteld en gesommeerd voor het totale boedeltekort.

8. Crediteuren

06-04-2022

1

06-04-2022
1

30-01-2023
Ek

15-08-2023
6

06-04-2022
1

18-07-2022
2

27-10-2022
3

15-08-2023
6



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

-Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.733,00
Toelichting

Terzake loonheffingen.

€ 7.051,00

€13.632,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.350,00

Toelichting

Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het Schilders-, Afwerkings- en
Glaszetbedrijf (aanvrager faillissement).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

Toelichting

Er hebben zich inmiddels 11 crediteuren (incl. de bank) gemeld.

15

17

17

18

05-05-2023

5

06-04-2022
1

18-07-2022
2

27-10-2022
3

06-04-2022

1

06-04-2022
1

18-07-2022
2

27-10-2022
3

30-01-2023
E 4

15-08-2023
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 95.843,82

€ 157.475,30

€ 189.546,31

€ 189.546,31

€191.849,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Volgens failliet gaat het om 9 crediteuren voor een totaalbedrag van ongeveer
€ 65.000,--.
De crediteurenadministratie heeft de curator echter nog niet ontvangen.

De crediteuren zijn voor zover mogelijk aangeschreven. De curator heeft tot op
heden geen volledige crediteurenadministratie ontvangen.

Onveranderd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

06-04-2022

1

18-07-2022
2

27-10-2022
3

30-01-2023
E 4

15-08-2023

6

06-04-2022
1

06-04-2022

1
18-07-2022
2

27-10-2022
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek rechtmatigheid en activa, onderzoek administratie (nog niet volledig
ontvangen), inventarisatie crediteuren en overige gangbare werkzaamheden.

In verband met het ontbreken van informatie is verder onderzoek niet
mogelijk.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet aan te geven.

I Faillissement wordt voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

06-04-2022

1

27-08-2024
Ek

06-04-2022

1

27-08-2024
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


